ЗАРИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

( опубликовано в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска»
от 25.12.2009 № 6 стр. 15)

	18.12.2009
	№
	103
	                                                                                         г. Заринск

	О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске на 2009-2010 годы»

В соответствии со ст.24 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в Приложение № 1 к решению городского Собрания депутатов от 27.02.2009 № 9 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске на 2009-2010 годы» следующие изменения:

1)пункт «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Городской бюджет
	2009 год – 132 тыс. рублей

2010 год – 150 тыс. рублей

2)Раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение №1).
3)Раздел 6 «Сводные финансовые затраты по направлениям Программы» изложить в новой редакции:
«6. Сводные финансовые затраты по направлениям Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств городского бюджета. Общие финансовые затраты на реализацию мероприятий муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске на 2009-2010 годы» составляют 282 тысячи рублей. Финансирование Программы осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

	Источники расходов
	              Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	2009 год
	2010 год

	Всего финансовых затрат:

в том числе из городского бюджета
	282

282
	132

132
	150

150

2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб)

Глава города

                               С.М Балабин.

Приложение №1

к решению Заринского городского Собрания

депутатов «О внесении изменений в  Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Поддержка развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске на 2009-2010 годы»
 5.Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат (тыс.руб.)
	Источник

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый

результат

	Всего
	2009г.
	2010г.

	            1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.
	Дальнейшее развитие деятельности информационно-консультационного центра
	-
	-
	-
	-
	Руководитель центра;

Председатель координационнго Совета предпринимателей при главе администрации города
	Повышение компетентности субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.
	Организация и проведение семинаров с субъектами малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения бухучета, налогообложения, трудовых отношений, правовой защиты
	15
	-
	15
	Городской бюджет
	Отдел потребительского рынка администрации города,

Союз предприни​мателей города
	Повышение компетентности субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в установлении прямых контактов с партнерами в Алтайском крае
	-
	-
	-
	-
	Отдел потребительского рынка администрации города.

Союз предприни​мателей города
	Расширение ассортимента товаров

Стабилизация роста цен на товары за счет прямых поставок от производителей

	4.
	Участие предпринимателей в конкурсах на поставку товаров, оказание услуг и работ для муниципальных нужд путем проведения торгов и запроса котировок
	-
	-
	-
	-
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

Союз предпринимателей
	Продвижение товаров и услуг субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.
	Обучение безработных граждан основам предпринимательской деятельности, оказание им правовой, финансовой и организационной поддержки на стадии становления бизнеса
	-
	-
	-
	-
	Цент занятости населения;

Союз предпринимателей города,

Информационно-консультационный центр
	Повышение правовой грамотности субъектов малого и среднего предпринимательства

	             2.Совершенствование механизмов финансово-кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.
	Субсидирование части банковской процентной ставки по кредитам, полученным субъектами малого и среднего предприни​мательства, за счет средств городского бюджета
	260
	130
	130
	Городской бюджет
	Комиссия по отбору и рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидирования за счет средств городского бюджета части банковской процентной ставки по кредитам
	Расширение доступа предпринимателей к кредитным ресурсам

Рост заработной платы

Созданиие новых рабочих мест

	2.
	Рассмотрение проектов и выдача заключений субъектам малого и среднего предпринимательства для получения субсидирования части банковской процентной ставки за счет средств краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на государственную поддержку

	Совершенствование механизмов финансирования субъектов малого и среднего предпринимательства

Рост заработной платы

Созданиие новых рабочих мест

	3.
	Внедрение новых схем кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства с участием банков
	-
	-
	-
	-
	Отдел потребительского рынка администрации города
	Совершенствование механизмов финансирования субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.
	Развитие системы льготного кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках Соглашения между администрацией города и Алтайским Банком Сбербанка РФ
	-
	-
	-
	-
	Комиссия по проведению отбора субъектов малого предпринимательства для кредитования в рамках Соглашения о сотрудничестве между администрацией города Заринска и Заринским отделением №8417 Сбербанка России ОАО  по вопросам финансово-кредитных отношений поддержки малого бизнеса

	Совершенствование механизмов финансирования субъектов малого и среднего предпринимательст

	                                  3. Взаимодействие с объединениями предпринимателей, формирование положительного

                                                              общественного мнения о предпринимательстве

	1.
	Организация  конференций, круглых столов, семинаров по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	Отдел потребительского рынка администрации города

Союз предпринимателей
	Повышение правовой грамотности субъектов малого и среднего предпримательства

	2.
	Привлечение субъектов малого и среднего пред​принимательства к участию в выставках, ярмарках
	-
	-
	-
	-
	Отдел потребительского рынка администрации города

Союз предпринимателей города
	Продвижение товаров на потребительском рынке

	3.
	Освещение в средствах массовой информации проблем развития предпринимательства, положительного опыта работы предпринимателей, предприятий
	-
	-
	-
	-
	Отдел потребительского рынка администрации города

Союз предприни​мателей города
	Формирование положительного общественного мнения о предпринимательстве

	4.
	Проведение отборочного этапа краевого конкурса на звание «Лучший предприниматель года»
	-
	-
	-
	-
	Союз предпринимателей города

Отдел потребительского администрации города
	Формирование положительного общественного мнения о предпринимательстве

Продвижение товаров на потребительском рынке

	5.
	Участие в краевых съездах предпринимателей
	-
	-
	-
	-
	Союз предпринимателей

города

Координационный Совет предпринимателей при главе администрации города

Отдел потребительского  рынка администрации города
	Организация взаимодействия общественных формирований предпринимателей

Определение основных направлений развития предпринимательства

	6.
	Организация конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	7
	2
	5
	Городской

бюджет
	Отдел потребительского рынка администрации города

Союз предпринимателей города

Координационный Совет предпринимателей при главе администрации города
	Формирование положительного общественного мнения о предпринимательстве

Повышение престижа профессий сферы потребительского рынка